



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Ano II - Edição N° 42/2022
Publicado em 30/03/2022

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 01



Prefeitura Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná
CNPJ 78.279.981/0001-45
www.cantagalo.pr.gov.br

DECRETO Nº 49/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Cantagalo – PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n.º Lei Municipal n.º 1.159 de 27/10/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Autoriza o Departamento de Contabilidade, a proceder alterações orçamentárias no orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 619.131,50 (seiscentos e dezozenove mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo e que faz parte deste Decreto.

I – Anulação de Dotações – (Alteração de Fonte):
R\$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais).

II – Anulação de Dotações – (Transferência):
R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

III – Superávit Financeiro:
R\$ 419.131,50 (quatrocentos e dezozenove mil cento e trinta e um mil e cinquenta centavos).

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, inciso I - Anulação de Dotações – (Alteração de Fonte), serão utilizados recursos de redução parcial/total de dotações.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, inciso II - Anulação de Dotações – (Transferência), serão utilizados recursos de redução parcial/total de dotações.

Art. 3º - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º, inciso III, Superávit Financeiro serão utilizados recursos de Superávit do exercício anterior das fontes de recurso: 328 – SESA – INCENTIVO FINANCEIRO ATENÇÃO BÁSICA; 319 – BLOCO DE INVESTIMENTO NA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.

Art. 4º - O presente Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º, incisos I, II e III, não contará para fins de limite estabelecido para créditos Adicionais Suplementares, conforme artigos nº. 9º e 10º da Lei Municipal n.º 1.159 de 27/10/2021.

Art. 6º - Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 28 de março de 2022.

JOÃO KONCUNSKI
Prefeito Municipal



Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Lei/Anexo nº	Decreto nº	Decreto de	Escoço	Resumo	Valor	Página
1474	49/2022	28/03/2022	08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	30.000,00	1
3690			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	30.000,00	
3741			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	64.000,00	
3740			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	2.000,00	
3771			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	10.000,00	
3770			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	10.000,00	
3770			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	2.000,00	
3770			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	2.000,00	
3770			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	1.000,00	
3781			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	1.000,00	
3820			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	5.000,00	
3820			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	5.000,00	
3821			08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	Anulação	5.000,00	
3821			12.122.0008.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Alteração de Fonte	5.000,00	

Elaborado por: SILVESTRE REIDMAN, no mês de 30/03/2022 08:03:24



Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Descrição	Valor	Página
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	3.000,00	2
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	3.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	1.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	1.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	1.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	1.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	4.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	4.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	4.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	4.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	25.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	25.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	1.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	1.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	4.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	4.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	40.000,00	
12.361.0008.2008 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	40.000,00	

Elaborado por: SILVESTRE REIDMAN, no mês de 30/03/2022 08:03:24



Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Descrição	Valor	Página
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	40.000,00	3
12.362.0008.2002 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR	4.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	4.000,00	
12.362.0008.2002 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR	4.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	6.000,00	
12.362.0008.2002 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR	6.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	6.000,00	
12.362.0008.2002 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR	6.000,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	319.232,00	
10.301.0008.3032 ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	319.232,00	
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO	99.999,00	
10.301.0008.3032 ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	99.999,00	

Elaborado por: SILVESTRE REIDMAN, no mês de 30/03/2022 08:03:24

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 – www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 02



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DECRETO MUNICIPAL Nº 50/2022

SÚMULA: TORNA FACULTATIVO O USO DE MÁSCARA FACIAL EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS, PÚBLICOS OU PRIVADOS, EXCETO EM UNIDADES DE SAÚDE E VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PACIENTES.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais declara que:

CONSIDERANDO a recente diminuição dos casos de infecção por COVID-19 em nosso Município, que no dia 20/03/2022 contava com 11 casos ativos, nenhum paciente internado, e que não houve aumento de casos mesmo após a liberação do uso de máscara em locais abertos, por meio do decreto 45/2022, publicado em 21 de Março de 2022;

CONSIDERANDO que no boletim informativo de hoje, 29/03/2022, temos apenas 03 casos ativos e nenhum internamento;

CONSIDERANDO que o Governador do Estado do Paraná, por meio do Decreto nº 10596/22, de 29 de Março de 2022, desobrigou o uso de máscara em todos os ambientes,

DECRETA

Art. 1º-Fica facultado o uso de máscaras em locais abertos ou fechados, públicos ou privados, devendo ser mantido o distanciamento social e a higienização com álcool em gel.

Art. 2º- Permanece obrigatório o uso de máscaras de proteção nos postos de saúde e veículo de transporte de pacientes;

Art. 3º- Permanece obrigatório o uso de máscara facial em todos os locais, para indivíduos que apresentem sintomas da COVID-19;

Art. 4º- Este decreto entra em vigor na data sua publicação, podendo ser alterado a qualquer momento, à depender da evolução dos casos nos próximos dias;

Prefeitura Municipal de Cantagalo, 29 de Março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI Assinado de forma digital por
JOÃO KONJUNSKI
Data: 2023.03.29 17:40:18 -03'00'

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE MEIO AMBIENTE, OBJETIVANDO DAR SUPORTE NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS QUANDO À CORRETA DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, MEDIANTE REGULARIZAÇÃO OU ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES NO LIXÃO MUNICIPAL.

O Município de Cantagalo/PR, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica às empresas interessadas que desejarem encaminhar proposta de preços para o objeto acima especificado, que será concedido o prazo de **03 (três) dias úteis** a contar da publicação deste aviso; podendo enviar proposta de preços através do e-mail <licitacaocantagalo24@gmail.com> até o dia **01 de abril de 2022**, para a prestação dos serviços a seguir descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	VALOR HORA TÉCNICA	SUBTOTAL
01	- REGULARIZAÇÃO E/OU ENCERRAMENTO DO LIXÃO MUNICIPAL COM ELABORAÇÃO DO PLANO DE ENCERRAMENTO DE LIXÃO COM MONITORAMENTO DE RECUPERAÇÃO.	45 HORAS	475,50	21.262,50
02	- ELABORAÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS COM ELABORAÇÃO DE PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL.	32 HORAS	472,50	15.120,00
			TOTAL R\$	36.382,50

Sintam-se as empresas interessadas, convocadas para apresentação de proposta.

Cantagalo/PR, 29 de março de 2022.

Kassia Cristina Talini Huf
Presidente da Comissão Licitação



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28-2022 CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA AUTO POSTO AVENIDA CANTAGALO EIRELI, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2022-PMC.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE CANTAGALO-PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cantagalo, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981/0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Centro, Cantagalo, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**.

DETENTORA DA ATA: AUTO POSTO AVENIDA CANTAGALO EIRELI, com sede na Rua Trinta e Um de Março, nº 36, Centro, Cantagalo/PR, CEP 85160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 07.580.838/0001-40, representada pelo Sr. **EDINEI TACCA**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 12/C.3.343.584 SSP/SC e CPF/MF sob o n.º 006.208.529-84.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

Em decorrência da necessidade de reequilíbrio nos preços registrados na ata registrada originalmente, em virtude da alta nos preços praticados pelo mercado, autorizados pela Agência Nacional de Petróleo ANP, bem como como se verifica na mídia a ampla divulgação da alta dos combustíveis: comparadas as notas de entrada dos produtos apresentadas pela empresa, como também consulta realizada nos postos de combustíveis localizados próximos ao Município, comprovando a necessidade de manutenção do equilíbrio econômico financeiro da empresa detentora da ata, fica REAJUSTADO os valores unitários dos itens conforme abaixo:



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	UNID.	V. UNIT. R\$ ATUAL	V. UNIT. R\$ COM REAJUSTE
1	GASOLINA COMUM	PETROBRAS	LITRO	6,58	7,28
3	DIESEL COMUM	PETROBRAS	LITRO	5,56	6,73
4	DIESEL S-10	PETROBRAS	LITRO	5,62	6,60

Este reajuste de preços entra em vigor na data de 30/03/2022. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo.

Cantagalo, 29 de março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
CONTRATANTE

AUTO POSTO AVENIDA CANTAGALO EIRELI
CONTRATADA

Testemunhas:

CPF nº. _____

CPF nº. _____



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 37/2021

DETENTORA DA ATA: MIRIELI R BUENO E CIA LTDA. com sede na Rua Jeronimo Ribeiro Ramos, nº 531, Santa Clara, Cândói/PR, CEP 85140-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 36.538.732/0001-87, representada pela Sra. **MIRIELI RIBEIRO BUENO**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 13.371.394-8 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 102.874.579-66.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVICO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1	15	BATATA INGLESA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODER ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	2.500,00	2,60	6.500,00
1	34	CARNE BOVINA COSTELA EM RIPA SEM EXCESSO DE GORDURA E SANGUE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	ACÓUGUE LIMA	KG	700,00	18,50	12.950,00
1	35	CARNE BOVINA COXA MOLE SEM OSSO E SANGUE PORCENTAGEM DE GORDURA ACÉITA NA CARNE DE ATÉ 30% PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS.	ACÓUGUE LIMA	KG	400,00	29,50	11.800,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	36	ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	ACÓUGUE LIMA	KG	1.500,00	19,50	29.250,00
1	38	CARNE BOVINA TIPO PATINHO COM PORCENTAGEM DE GORDURA ACÉITA NA CARNE DE ATÉ 30% PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	ACÓUGUE LIMA	KG	200,00	29,50	5.900,00
1	41	CARNE MOIDA TIPO I - PATINHO OU COXA MOLE CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO	ACÓUGUE LIMA	KG	300,00	27,50	8.250,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	42	ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	ACÓUGUE LIMA	KG	100,00	16,50	1.650,00
1	46	CARNE TIPO ALCATRA PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 500 G.	ACÓUGUE LIMA	KG	200,00	35,00	7.000,00
1	58	FILE SETE PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO	ACÓUGUE LIMA	KG	500,00	24,50	12.250,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	59	FRANGO COXA-SOBRRECOSTA SEM DORSO COM PELE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOUR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTRECHADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	JAQUÍ	KG	4.500,00	7,15	32.175,00
1	76	FUGI MACA FUGI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	1.500,00	3,99	5.985,00
1	78	SHAMÃO FERRUGEM, PESO MÍNIMO DE 1 KG, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	1.500,00	6,40	9.600,00
1	86	MINI PANETONE - SABOR CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, MASSA PADRÃO, ACONDICIONADO EM CANTINHAS COM MOTIVOS NATALINOS OU INFANTIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS	POSTONE	UN	2.000,00	5,15	10.300,00
1	94	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, LIVRES DE SUJIDADES - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES (DUZIA)	CANTU	DZ	5.000,00	6,55	32.750,00
1	127	SANDUICHE NATURAL, COM DUAS FATIAS DE PÃO DE FORMA, COM RECHEIO DE FRANGO OU ATUM, CENOURA, TOMATE, PEPINO E TEMPEROS	MERCADO LIMA	UN	1.500,00	4,50	6.750,00
1	129	SUCO CONCENTRADO 200 ML CONTENDO AGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE FRUTA FONTE DE VITAMINAS, SABORES LARANJA, UVA, MANGA OU MORANGO, EMBALAGEM DE 200 ML	DA FRUTA	UN	2.000,00	1,15	2.300,00

VALOR TOTAL R\$ 195.410,00

Valor total dos itens: R\$ 195.410,00 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e dez reais).
Data da ata: 24 de março de 2022.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/PR.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 38/2021

DETENTORA DA ATA: VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA, com sede na Avenida José Antunes Fabricio, nº 2358, Centro, Candió/PR, CEP 85140-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 37.000.047/0001-65, representada pelo Sr. **ELEANDRO ANTONIO DE VARGAS**, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº. 01335395771 DETRAN/PR e CPF/MF sob o nº. 028.931.159-42.

Preços Registrados:

VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA.

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	13 BANHA DE ORIGEM ANIMAL (SUINA) EM BALDE 3 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	Cacacitinha	UN	30,00	37,80	1.134,00
1	37 CARNE BOVINA TIPO MUSCULO SEM OSSO E SANGUE PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	Dalrossa	KG	300,00	19,40	5.820,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	40 CARNE DE ORIGEM SUINA TIPO PERNIL FATIADO SEM PELE E SEM OSSO FATIADO SEM PELE E SEM OSSO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, ISENTA DE EXCESSO DE GORDURAS, CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	Bolsen	KG	700,00	11,80	8.260,00
1	72 LEITE ZERCO LACTOSE, LÍQUIDO SEMI DESNATADO PARA DIETAS RESTRITAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTEENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Larvada	UN	100,00	4,99	499,00
1	106 PERA, FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, COM GRAU DE MAMURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.	Vargas	KG	150,00	8,00	1.200,00
1	111 PRESUNTO FATIADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1 KG POR EMBALAGEM.	Cacacitinha	KG	150,00	23,60	3.540,00
1	128 SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125 GR EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO DE 125 GRAMAS POR EMBALAGEM.	Coqueiro	UN	100,00	4,40	440,00

Valor total dos itens: R\$ 25.473,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e setenta e três reais).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foto: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 39/2021

DETENTORA DA ATA: JOÃO MARIA AYRES ALVES, com sede na Rua do Colégio, nº 249, Bairro São José, Cantagalo/PR, CEP 85160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 12.850.310/0001-84, representada pelo Sr. **JOÃO MARIA AYRES ALVES**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 6.475.545-5 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 964.028.909-44.

Preços Registrados:

JOÃO MARIA AYRES ALVES

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	2 ABACAXI DO TIPO "PEROLA", FRESCO, SAOS, ÍNTEGROS, LIMPOS E SEM DEFITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, EM PONTO DE MAMURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	CANTU	UN	150,00	4,30	645,00
1	10 ATUM SÓLIDO NATURAL EM ÓLEO EMBALAGEM MÍNIMA 120 GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM MÍNIMA 120 GRAMAS	PISCADOR - GOMES	KG	50,00	7,35	367,50
1	16 MATATA SALA, FRESCAS, ÍNTEGRAS, FÉRME, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUÇOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.	CANTU	KG	200,00	11,25	2.250,00
1	45 CARNE SUINA QUARTO DE PORCO SEM GORDURA	FRIELLA	KG	3.500,00	12,60	44.100,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	47 CEBOLA BRANCA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FÉRME, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUÇOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.	CANTU	KG	1.500,00	2,19	3.285,00
1	56 DORSO DE FRANGO, SEM EXCESSO DE GELO PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	MULTI MARCAS	KG	100,00	4,99	499,00
1	69 LASANHA FRONTOA CONGELADA, SABOR: BOLOMIA OU PRETO E QUEIJO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 650 GR. CONTEENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DE INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	OESA - AIROURA	KG	30,00	16,30	489,00
1	74 LINGUIÇA PURA DEFUMADA, EMBALAGENS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	DOMINI	KG	300,00	22,30	11.150,00
1	83 MASSA FRESCA, REFRIGERADA, PARA PASTEL EM	EVC	PCT	300,00	6,40	1.920,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 05



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
109	FORMATO DISCO MASSA FRESCA, REFRIGERADA, PARA PASTEL EM FORMATO DISCO, TAMANHO GRANDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓMICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS					
1	PIZZA FRONTA, FORMATO REDONDO, CIRCUNFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 30 CENTÍMETROS, MASSA PRÉ-ASSADA, COM SABORES DIVERSOS (PIZZA, BOLOMESA, FRANGO COM CATUPIRY, CALABRESA, ETC) - TAMANHO MÉDIO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA ETIQUETA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	EVC - PORCELLO	UN	80,00	14,99	899,40
1	VAGEM, FRESCO, ÍNTEGRO E FÍRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CANTU	KG	100,00	9,20	920,00
VALOR TOTAL R\$ 66.524,90						

Valor total dos itens: R\$ 66.524,90 (sessenta e seis mil quinhentos e vinte e quatro reais e noventa centavos).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/PR.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 40/2021

DETENTORA DA ATA: 2RB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS, com sede na Rua Alvorada, nº 62, sala 01, Centro, CEP 85390-000, Virmond/PR e inscrita no CNPJ sob nº. 12.050.384/0001-36, representada pela Sra. **RAQUEL SERRAGLIO BRAGANHO**, portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº. 01020825249, Detran/PR e CPF/MF sob o n.º 008.299.139-12.

Preços Registrados:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	ABACATE, FRESCO, ÍNTEGRO E FÍRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	50,00	7,30	365,00
1	ABOBRINHA, FRESCO, ÍNTEGRO E FÍRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	500,00	2,80	1.400,00
1	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER:	BRAGANHOLO	KG	150,00	24,50	3.675,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.					
1	AMENDOIM, FRESCO, ÍNTEGRO E FÍRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	50,00	8,70	435,00
1	APRESUNTADO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	DALLA	KG	200,00	17,50	3.500,00
1	BACON EM FATIAS PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	SADIA	KG	30,00	28,50	855,00
1	BANANA CATUVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO E FÍRME, COM NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	8.500,00	2,90	24.650,00
1	BATATA DOCE, FRESCOS, ÍNTEGROS, FÍRMES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLHOSOS E LARVAS, NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	250,00	2,50	625,00
1	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA ÍNTEGRA, DE SABORES DIVERSOS, A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ, RECONSTITUÍDO, COMPOSTO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, ESSENCIAS, MINERAIS, VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO ENTENAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	REAL	PCT	2.000,00	3,05	6.100,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE 850 ML/GRAMAS					
1	BETERRABA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FÍRMES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLHOSOS E LARVAS, NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	1.200,00	2,95	3.540,00
1	BOLACHA CASEIRA BISCOITO COM BOA APARENCIA, DE MASSA LEVE, NÃO SENDO MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E QUEBRADOS.	BRAGANHOLO	KG	700,00	16,00	11.200,00
1	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA FRITA, ENVOLTO DE AÇÚCAR E CANELA, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ CONTER, NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAGANHOLO	KG	90,00	17,90	1.611,00
1	BOLINHO TIPO NOZINHO FRITO COM CALDA DE AÇÚCAR OU LEITE CONDENSADO E COCO, TAMANHO PEQUENO, PESANDO NO MÍNIMO 50 GR CADA UNIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAGANHOLO	KG	90,00	18,00	1.620,00
1	BOLO TIPO NEGA MALUCA SIMPLES, SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE - O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAGANHOLO	KG	150,00	17,00	2.550,00
1	BOLO PÃO DE LÓ SEM RECHEIO BOLO COM MASSA BRANCA PÃO DE LÓ, TIPO SIMPLES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAGANHOLO	KG	70,00	19,50	1.365,00
1	CARNE BOVINA TIPO QUARTO SEM GORDURA AO RECOR, AGUADO 10% DE GORDURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO	BRAGANHOLO	KG	400,00	23,30	9.320,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 06



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 49	ORGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 1 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.					
1 50	CENOURA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLHOSOS E LARVAS, NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	1.800,00	2,98	5.364,00
1 50	CHUCHU, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLHOSOS E LARVAS, NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	100,00	3,30	330,00
1 53	COUVE-FLORES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, FALCÃO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 600 GR	CEASA	UN	400,00	3,94	1.576,00
1 54	CUCA DE GOIABADA - CONFECCIONADA COM MASSA PADRÃO, RECHEADO COM DOCE DE GOIABADA OU DE LEITE, COBERTURA DE FAROFA COM AÇÚCAR, MARGARINA E CANELA; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA CONTENDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO MÍNIMO DE 500 GR.	BRAGANHOL	UN	400,00	7,99	3.196,00
1 57	EMPANADO DE FRANGO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), PESO LÍQUIDO DE 100 G POR EMBALAGEM.	LAR	KG	400,00	1,30	520,00
1 60	FRANGO ÍNTEIRO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLHADO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E	SEARA	KG	400,00	8,25	3.300,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 61	MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 2 A 5 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.					
1 61	GOIABA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	50,00	8,30	415,00
1 62	GORDURA VEGETAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA 500GR. GORDURA VEGETAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA 500GR.	COAMO	PCT	20,00	13,90	278,00
1 64	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, EM BANDEJAS COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, SABORES DIVERSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, PESANDO 90 GR CADA TOTALIZANDO 540 GR	UNIBARY	UN	200,00	3,10	620,00
1 65	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS BEBIDA LÁCTEA COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, NOS DIVERSOS SABORES: MORANGO, PESSEGO, COCO, FRUTAS VERMELHAS, ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 1 LITRO	REAL	L	800,00	4,00	3.200,00
1 66	IOGURTE NATURAL ÍNTEGRO, EMBALAGEM MÍNIMA 150 GR IOGURTE NATURAL ÍNTEGRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 150 GR.	UNIBARY	UN	50,00	2,18	109,00
1 68	LARANJA COMUM, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	2.100,00	1,90	3.990,00
1 73	LIMÃO TAITI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM	CEASA	KG	300,00	2,90	870,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 75	GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO					
1 75	LINGUIÇA TOSCANA MISTA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM INFOR LINGUIÇA TOSCANA MISTA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM INFORMANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CASCATINHA	KG	1.500,00	13,10	19.650,00
1 79	MAIANGA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	2.500,00	3,99	9.975,00
1 80	MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, ACONDICIONADOS EM TABLETES OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA 200 GRAMAS	ANTILA	UN	100,00	7,40	740,00
1 81	MARGARINA SEM GORDURAS TRANS COM NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDOS ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTENDO 1 KG EMBALAGEM 1 KG	QUALY	UN	400,00	12,80	5.120,00
1 84	MELANCIA FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	5.000,00	1,75	8.750,00
1 90	MORANGO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	200,00	18,50	3.700,00
1 91	MORTADELA (2,5 KG) MORTADELA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), PESO LÍQUIDO DE 2,5 KG POR EMBALAGEM.	COPACOL	PEÇA	350,00	18,00	6.300,00
1 93	NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO), CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES MÍNIMOS: CREME DE LEITE, LEITE EM PO	DALLA	POTE	200,00	6,90	1.380,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 97	DESNATADO E ESPESANTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR					
1 97	PÃO DE LEITE FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 500 G	BRAGANHOL	PCT	700,00	5,00	3.500,00
1 101	PÃO FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR.	BRAGANHOL	UN	1.800,00	4,95	8.910,00
1 104	PEITO DE FRANGO COM OSSO E PELE PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLHADO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), PESO LÍQUIDO DE 1 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	LAR	KG	5.000,00	10,30	51.500,00
1 108	PIRENEIA VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	100,00	5,50	550,00
1 113	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SI/SIF), PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1 KG POR EMBALAGEM.	LACTOLAR	KG	150,00	31,00	4.650,00
1 115	REPOLHO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM RACHADURAS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	CEASA	KG	1.000,00	1,85	1.850,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 07



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	114	REQUEIJO CREAMOSO TRADICIONAL, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, LEVEMENTE SALGADO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, REPALMÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 200 GR	REAL	POTE	50,00	5,00	300,00
1	117	NISÓLES FRITO, MASSA COZIDA, PESO MÍNIMO DE 30 A 50 GR CADA UNIDADE, COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA, PALMITO OU FRANGO – 100 UNIDADES (CENTO).	BRAGANHOLO	CENTO	200,00	50,90	10.180,00
1	122	DALGADINHO FRITO TIPO COXINHA, MASSA COZIDA – 100 UNIDADES (CENTO) – PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 GR – COM RECHEIO DE CARNE FRANGO (FRITO DESFIADO).	BRAGANHOLO	CENTO	150,00	52,60	7.890,00
1	125	SALSICHA, EMBALAGEM CONGELADA, ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NAT	KG	2.200,00	9,99	21.978,00
1	132	TORTA SALGADA (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 3 KG CADA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRAGANHOLO	KG	80,00	21,40	1.712,00
VALOR TOTAL R\$ 265.214,00							

Valor total dos itens: R\$ 265.214,00 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e quatorze reais).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 41/2021

DETENTORA DA ATA: MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP. com sede na Travessa "A", nº 15, Bairro Centro, Japurá/PR, CEP 87225-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 01.046.618/0001-55, representada pelo Sr. **FERNANDO HENRIQUE FERREIRA MAQUEA POLO**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 10.405.902-3 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º: 064.968.239-44.

Preços Registrados:

MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP							
LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1	110	POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA. PACOTE COM 1 KG. DIVERSOS SABORES	MAQUEA	KG	100,00	16,50	1.650,00
VALOR TOTAL R\$ 1.650,00							

Valor total dos itens: R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 42/2021

DETENTORA DA ATA: L T S DA SILVA & CIA LTDA. com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 580, Vila Caçula, Cantagalo/PR CEP 85160-000, inscrita no CNPJ sob nº. 85.081.115/0001-00, representada pela Sra. **LIENY TERESINHA SILVA DA SILVA**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 4.406.583-5 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º: 587.033.819-00.

Preços Registrados:

LTS DA SILVA & CIA LTDA							
LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1	4	AGRIÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, LIMPAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU OBRUSOS ESTRANHOS	COLONIAL	MAÇO	50,00	4,40	220,00
1	5	ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, HIGIENIZADA, LIVRE DE SUJIDADES COMO LARVAS E OUTROS PARASITAS	COLONIAL	UN	800,00	1,85	1.480,00
1	6	ALMO A GRANEL, BULBO INTERIORE, SEM DENTES DOITOS E DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES OU PARASITAS	COLONIAL	KG	200,00	20,50	4.100,00
1	18	BEBIDA LÁCTEA UHT 200 ML, SABOR CHOCOLATE, CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E VITAMINAS. EMBALAGEM DE 200 ML	SHOWWINHO	UN	2.000,00	1,30	2.600,00
1	19	BERINJELA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRME, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS.	COLONIAL	KG	50,00	6,70	335,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	27	PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS, NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, SUJIDADES OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	MARTINS	KG	70,00	29,00	2.030,00
1	33	BOLO CONFETADO, RECHEIO DE CHOCOLATE OU BOMBOM BOLO CONFETADO, COM MASSA BRANCA DE FÃO DE LÓ, RECHEIO DE CHOCOLATE E BOMBOM, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUNADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	COLONIAL	MAÇO	400,00	4,65	1.860,00
1	43	BROCOLI DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CHULETÃO	KG	3.000,00	17,90	53.700,00
1	44	CARNE SUINA COSTELINHA DE PORCO SEM GORDURA AO REDOR CONGELADA, ACEITO 10% DE GORDURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 4% DE APONEURSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE TUBO, ISENTA DE SUJIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIS/SIS/IF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 200 G.	THOMS	KG	300,00	15,40	4.620,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 08



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Origem	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
48	CEBOLINHA VERDE FOLHAS LISAS, LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	COLONIAL	MAÇO	100,00	3,20	320,00
51	CORAÇÃO DE FRANGO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	LAR	KG	90,00	19,90	995,00
52	COUVE EM FOLHAS, COM FOLHAS LISAS, SADIAS E LIVRES DE SUJIDADES	COLONIAL	MAÇO	150,00	4,40	660,00
55	DOCINHO PARA FESTA DOCINHOS PARA FESTA TIPO BRIGADEIRO ENVOLTO COM GRANULADO, BEIJINHO ENVOLTO COM COCO, CAJUZINHO ENVOLTO COM AÇÚCAR CRISTAL, PESO MÍNIMO DE 15 A 20 GR CADA UNIDADE - CENTO (100 UNIDADES).	MARTINS	CENTO	90,00	37,50	3.375,00
63	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, MANIPULADO EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE 90 G POR EMBALAGEM.	PERDIGÃO	UN	400,00	2,20	880,00
67	IOGURTE ZERO LACTOSE COM LEITE PASTEURIZADO SEM DESNATADO ECU LEITE EM NO RECONSTITUÍDO, SABORES MORANGO, COCO OU FRUTAS VERMELHAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM 165 GRAMAS	PRIMESA	UN	100,00	2,65	265,00
70	LEITE DE VACA FLUIDO PASTEURIZADO INTEGRAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO	COLSERVI	L	600,00	3,70	2.220,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Origem	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
71	NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO	SANTA CLARA	CX	400,00	44,90	17.960,00
77	MACA GALA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	COLONIAL	KG	3.500,00	4,00	10.000,00
82	MARGARINA SEM GORDURAS TRANS, MÍNIMO 80% DE LÍPIDIOS EMBALAGEM 500 GR MÍNIMO 80% DE LÍPIDIOS, ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADO E ATÔNICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONTENDO 500 GRAMAS	COAMO	UN	300,00	6,45	1.935,00
85	MELÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	N.R.	KG	100,00	4,00	400,00
87	MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PRONTO PARA O CONSUMO, PESANDO NO MÍNIMO 40 GR CADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES, COM ETIQUETA INFORMANDO A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE	CASA DO PAO	PCT	70,00	7,75	542,50
89	SOCOLA DE FRANGO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, COM AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTREPADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÔNICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO	LAR	KG	30,00	7,50	225,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Origem	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
92	PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	AURORA	KG	300,00	8,95	2.685,00
95	MORTADELA SEM CUBO DE GORDURA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	BEIJO BALANO	UN	1.200,00	7,80	9.360,00
103	PÃO INTEGRAL, FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR.	FORNELLO	UN	150,00	4,45	667,50
105	PEIXE TIPO FILÉ DE TILÁPIA, SEM OSSOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	C VALLE	KG	30,00	33,00	990,00
107	PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, CADA UNIDADE CONTENDO 55 G PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CADA UNIDADE CONTENDO 55 GRAMAS	PICA PAU	UN	4.000,00	0,87	3.480,00
112	QUEIJO COLONIAL EMBALADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1 KG POR EMBALAGEM.	COLONIAL	KG	150,00	31,50	4.725,00
118	RÚCULA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, LIMPAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	COLONIAL	MAÇO	50,00	4,45	222,50
119	SALAME MISTO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF), PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	BUKOVSKI	KG	350,00	22,90	8.015,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Origem	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
121	ALGADINHO FRITO TIPO PASTEL - MASSA PADRÃO - 100 UNIDADES (CENTO) - TAMANHO PEQUENO, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA	MARTINS	CENTO	150,00	91,00	12.750,00
126	ALINHHA EM FOLHAS VERDES LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	COLONIAL	MAÇO	50,00	3,80	190,00
130	TOMATE FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS APRESENTANDO-SE MESCLADO (MADURO E DE VEZ) TIPO 1 COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.	COLONIAL	KG	2.000,00	3,85	7.700,00
133	UVIA NIAGARA ROSADA DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	N.R.	KG	20,00	9,40	188,00

VALOR TOTAL R\$ 161.695,50

Valor total dos itens: R\$ 161.695,50 (cento e sessenta e um mil seiscientos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 09



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO) DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONIUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

ATA Nº. 43/2021

DETENTORA DA ATA: ILZA APARECIDA RIBEIRO & CIA LTDA. com sede na Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, Cantagalo/PR, CEP 85160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 12.449.999/0001-30, representada pela Sra. **ILZA APARECIDA RIBEIRO**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 9.991.857-8 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 015.678.819-55.

Preços Registrados:

ILZA APARECIDA RIBEIRO

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	21	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ BISCOITO COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA LEVE, NÃO SENDO MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E QUEBRADOS.	Arco-Íris	KG	150,00	20,70	3.105,00
1	25	BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE ABACAXI OU FÊRREGO, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA	Arco-Íris	KG	80,00	28,90	2.312,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	26	COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE AMEIXA, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	90,00	29,90	2.691,00
1	28	BOLO COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO SABOR DOCE DE LEITE - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	70,00	27,00	1.890,00
1	29	BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE MORANGO, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	70,00	30,80	2.156,00
1	30	BOLO DE FUBÁ, TIPO SIMPLES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	200,00	15,80	3.160,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	88	MINI SONHO FRITO, MASSA PADRÃO - COM RECHEIO DE GOMABADA OU DOCE DE LEITE ENVOLTO COM AÇÚCAR CRISTAL PESANDO NO MÍNIMO 40 GR CADA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	80,00	21,90	1.752,00
1	96	PÃO CASEIRO, 60 G PÃO CASEIRO MACIO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICA, UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 60 GRAMAS.	Arco-Íris	KG	5.000,00	8,70	43.500,00
1	98	PÃO DE QUEIJO ASSADO MÉDIO PÃO DE QUEIJO ASSADO, TAMANHO MÉDIO - MÍNIMO 90 GR.	Arco-Íris	UN	100,00	1,19	119,00
1	99	PÃO DE QUEIJO ASSADO MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO, TAMANHO MINI, PESANDO NO MÍNIMO 35 GR CADA.	Arco-Íris	CENTO	130,00	61,50	7.995,00
1	100	PÃO DOCE TIPO CHINEQUE PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM CALDA DE COCO E RECHEIO DOCE DE LEITE, PESO MÉDIO DE 30 GR POR UNIDADE.	Arco-Íris	UN	60,00	4,05	243,00
1	102	PÃO FRANCÊS, PRODUTO DE CASCA FINA, LEVEMENTE CROCANTE E SALGADO, DE COR MARROM CLARA NA PARTE EXTERNA E COR BRANCA NA PARTE INTERNA (MIÉLO), SENDO CADA PÃOZINHO COM NO MÍNIMO 50 GR POR UNIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	5.500,00	8,45	46.475,00
1	114	QUIRIBÉ TIPO FRITO, PRODUZIDO COM TRIGO ESPECÍFICO E CARNE BOVINA MOIDA, PESO MÍNIMO DE 30 GR CADA UNIDADE - 100 UNIDADES (CENTO).	Arco-Íris	CENTO	200,00	52,00	10.400,00
1	120	SALGADINHO ASSADO TIPO ESPIHA SALGADINHO ASSADO TIPO ESPIRA, MASSA PADRÃO, TAMANHO MINI	Arco-Íris	CENTO	70,00	67,00	4.690,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

1	123	SENDO DE NO MÍNIMO 30 GR CADA UNIDADE, COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE - (CENTO (100 UNIDADES)). SALGADINHO TIPO CROQUETE SALGADINHO FRITO TIPO CROQUETE, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 25 A 50 GR - COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA.	Arco-Íris	CENTO	80,00	54,30	4.344,00
1	124	SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, MASSA COZIDA - 100 UNIDADES (CENTO) - PESO MÍNIMO DE 20 A 25 GR.	Arco-Íris	CENTO	200,00	51,80	10.360,00
1	131	TORTA DOCE (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 2 KG CADA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Arco-Íris	KG	80,00	24,00	1.920,00

VALOR TOTAL R\$ 147.112,00

Valor total dos itens: R\$ 147.112,00 (cento e quarenta e sete mil cento e doze reais).

Data da ata: 24 de março de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foto: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 10



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2021-PMC

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor **JOÃO KONJUNSKI**, residente e domiciliado à Rua Erminio Pompeu, nº 45 - Vila Planalto, CEP 85.160-000, Cantagalo - PR, inscrito no CPF sob o nº. 192.411.199-34 e no RG sob o nº. 922.699.

CONTRATO Nº. 35/2022-PMC

CONTRATADO: R DE MELLO MORELES INFORMÁTICA EPP, inscrita no CNPJ nº 07.161.411/0001-08, com sede na Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-410, representada pelo(a) Sr(a). **RODRIGO DE MELLO MORELES**, portador(a) da Carteira de Identidade RG nº. 7.669.421-4 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 033.606.569-89.

Produtos Contratados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
8	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO USB	GOLINE	GL-06	UN	4	35,00	140,00
9	CABOS USB PARA IMPRESSORA	EVUS	C009	UN	12	10,00	120,00
11	CARREGADOR PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE V3-571	MOX	MO-CB880	UN	2	99,00	198,00
12	CARREGADOR PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE V5-561	MOX	MO-CB880	UN	2	99,00	198,00
13	CARREGADOR PARA NOTEBOOK COMPAQ PRESSARIO CQ-21	MOX	MO-CB880	UN	5	75,00	375,00
14	CARREGADOR PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	MOX	MO-CB880	UN	5	80,00	400,00
15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T120 (PLOTTER) 29 ML - COR YELLOW	MICROJET	COMPATIVEL NOVO	UN	5	150,00	750,00
16	CARTUCHO PARA IMPRESSORA	MICROJET	COMPATIVEL	UN	5	150,00	750,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

	HP DESIGNJET T120 (PLOTTER) 29 ML NA COR CYAN			NOVO				
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T120 (PLOTTER) 29ML NA COR MANGENTA	MICROJET	COMPATIVEL NOVO	UN	5	150,00	750,00	
18	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T120 (PLOTTER) 38ML NA COR PRETA	MICROJET	COMPATIVEL NOVO	UN	5	150,00	750,00	
23	FILTRO DE LINHA 127 V. 06 TOMADAS	MIDI	MD-496	UN	25,0245	20,50	513,00	
30	FONTES PADRÃO ATX. 400 WA	EVUS	FT-400	UN	10	95,00	950,00	
32	HARD DISK SÁTAL II COM NO MÍNIMO 1000 GB	SEAGATE	ST1000NM	UN	7	220,00	1.540,00	
49	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM GERAL, PARA IMPRESSORAS, COMPUTADORES, CABEÇOTES MAGNÉTICOS, EMBALAGEM COM 220 ML.	IMPLASTEC	CONTACTEC	UN	01	9,25	9,25	
54	MODEM PADRÃO ADSL2 PARA INTERNET	DLINK	DSL-502G	UN	5	90,00	450,00	
55	MÓDULO DE MEMÓRIA COM SLOT DDR 3 FREQUÊNCIA MÍNIMA 1333 4GB	MARKVISION	DDR3	UN	2	116,00	232,00	
62	MOUSEPAD COM BASE PARA MOUSE ERGONOMICO; COM APOIO PARA PUNHO EM GEL TRANSPARENTE.	KOLKE	KED149	UN	8	25,50	204,00	
63	NOBREAK MÍNIMO 1200 VA ESTABILIZADOR, COM 4 TOMADAS, COM INDICADOR LUMINOSO DE REDE, COM CONEXÃO CABO E TOMADAS, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH	EASY WAY	UN	1	595,00	595,00	
65	NOTEBOOK COM TELA DE NO MÍNIMO 14" LED RESOLUÇÃO 1366X768; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 4 THREADS, CHEGANDO A FREQUÊNCIA DE 3.60GHZ; 6MB DE CACHE; MEMÓRIA RAM DE 4GB; HDD DE NO MÍNIMO 1TB; MICROFONE E ALTO-FALANTES EMBUTIDOS, NO MÍNIMO COM 2X PORTAS USB 3.0 E 1X HDMI, TECLADO PORTUGÊS BRASILEIRO SEM FIO E BLUETOOTH 4.0, BATERIA DE 2 CÉLULAS COM NO	LENOVO	IDEAPAD 5145	UN	03	3.690,00	11.070,00	



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

	MÍNIMO 3000MAH. WINDOWS 10 HOME						
67	PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR 5G. PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR 5G.	IMPLASTEC	SILICONE	UN	04	10,00	40,00
69	PENDRIVE COM MEMÓRIA DE NO MÍNIMO DE 16GB.	GOLINE	GL-16GB	UN	02	29,50	59,00
72	PLACA LÓGICA SAMSUNG XPRESS M2020	SAMSUNG	M2020	UN	01	312,00	312,00
93	TONER P/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER KYOCERA FS-1020MFP	KYOCERA	COMPATIVEL NOVO	UN	10	55,00	550,00
105	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA TK 1112	KYOCERA	COMPATIVEL NOVO	UN	08	39,50	316,00
114	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PRINTER XPRESS SL-M2022/CXAX	CHINAMATE	COMPATIVEL NOVO	UN	10	57,00	570,00
TOTAL R\$							21.841,25

Data do Contrato: 21 de março de 2022.

Vigência do Contrato: 21 de março de 2022 a 20 de março de 2023.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2022-PMC

O Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, no uso de suas atribuições legais, com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 11/2022-PMC, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR ENSAIO COM VIGA BENKELMAN NA AVENIDA 12 DE MAIO EM CANTAGALO/PR.** e Adjudica o objeto à empresa:

- **OSCAR JOSÉ DE ALMEIDA SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº 28.092.239/0001-58, pelo valor total de **R\$ 3.000,00 (três mil reais)**.

Cantagalo, 29 de Março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO II - EDIÇÃO 42/2022 – QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022.

PAGINA 11



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 12/2022 - PMC HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº. 12/2022-PMC, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

- **LTS DA SILVA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ n° 85.081.115/0001-00, Lotes 02, 03, 10, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 31, 35, 36, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 52, 53, 54, 55, 63, 64, 65, 71, 80, 89, 91, 92, 95, 96, 97, 103, 105, 106, 110, 112, 115, 117, 118, 120, 121, 126, 129, 132, 136, 137 e 141, no valor total de **R\$ 121.302,90** (cento e vinte e um mil trezentos e dois reais e noventa centavos).

- **VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA**, inscrita no CNPJ n° 37.000.047/0001-65, Lotes 01, 04, 05, 07, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 32, 37, 38, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 61, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 81, 82, 85, 87, 88, 94, 98, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 111, 113, 114, 127, 128, 130, 134, 135, 138, 139, 140, 142, no valor total de **R\$ 137.930,85**



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

(cento e trinta e sete mil novecentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos).

- **MIRIELI R BUENO E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ n° 36.536.732/0001-87, Lotes 06, 08, 09, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 41, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 77, 79, 83, 84, 86, 90, 93, 100, 107, 116, 119, 122, 123, 124, 125, 131 e 133 no valor total de **R\$ 146.439,00** (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e trinta e nove reais).

Cantagalo, 16 de março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CANTAGALO

CALENDÁRIO DE VACINAÇÃO CONTRA COVID-19

1ª DOSE:

PESSOAS DE 5 ANOS ACIMA

2ª DOSE:

CORONAVAC: 28 DIAS APÓS A 1ª DOSE (ACIMA DE 18 ANOS)
CORONAVAC: 28 DIAS APÓS A 1ª DOSE (06 A 11 ANOS)
PRIZER PEDIÁTRICA: 56 DIAS APÓS A 1ª DOSE (05 A 11 ANOS)
PRIZER: 21 DIAS APÓS A 1ª DOSE (ACIMA DE 12 ANOS)
AZTRAZENECA/FIOCRUZ: 56 DIAS APÓS A 1ª DOSE

3ª DOSE:

PARA QUEM RECEBEU A 2ª DOSE A MAIS DE 04 MESES (18 ANOS ACIMA)
GESTANTE O INTERVALO É DE 05 MESES
ADOLESCENTES DE 12 A 17 ANOS IMUNOCOMPROMETIDOS
(02 MESES APÓS A 2ª DOSE)

4ª DOSE:

IMUNOCOMPROMETIDOS
PESSOAS COM 80 ANOS ACIMA
(COM INTERVALO MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DA TERCEIRA DOSE)

LOCAL DE VACINAÇÃO
NA UNIDADE DE SAÚDE SEDE

TODOS DEVEM TRAZER CARTÃO SUS, CPF E
CARTEIRA DE VACINAÇÃO.

SETOR DE IMUNIZAÇÃO
Sala de Vacinas do Posto de Saúde antigo
Telefone: 3636 2263

COMUNICADO OFICIAL CORONAVIRUS COVID-19 CANTAGALO - PR

BOLETIM ATUALIZADO - 29/03/2022 - 17H

CASOS DESCARTADOS.....	3057
AGUARDANDO EXAMES.....	00
CONFIRMADOS.....	2408
+ CASOS ATIVOS.....	03
+ ENFERMARIA HOSPITALAR.....	00
+ INTERNADOS UTI.....	00

Nas últimas 24 horas:

+ POSITIVOS: 02 + NEGATIVOS: 05 + ALTAS: 04

RECUPERADOS	2370
ÓBITOS	36